
Pag. 1 a 2 
 

 

Gent.me 

• SINISI Giuseppina 

• MAGLIOCCO Elena 

• SIRRESSI Rosalba S. E. 

 

Al Consiglio di Circolo 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  le attribuzioni del Consiglio di Circolo o di Istituto di cui all’art. 10 del D.Lgs. 

297/1994; 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti 

del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse 

componenti 

VISTE  le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 “Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo 

istituto”, 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, 

n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTA  la C.M. prot. n. 24462 del 27 settembre 2022 con la quale sono fornite 

indicazioni sul rinnovo degli Organi Collegiali 

VISTA  la nota USR Puglia prot. n. 42844 del 06 ottobre 2022; 

VISTO  il proprio decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto Prot. n. 

4432 del 19.10.2022; 

VISTI  il decreto Prot.n.4229/2.2.c del 10/10/2022 di nomina della commissione 

elettorale; 

VISTO  il decreto n. 795, prot. 5720 del 5/12/2022, con il quale il Dirigente 

Scolastico ha nominato il Consiglio di Circolo per il triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025; 

VISTI in particolare gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 /07/1991 

n. 215;  

VISTO l’art. 35 del D.Lgs. 16/04/1994 n. 297 (Teso Unico delle disposizioni 

legislative in materia d’Istruzione);  



Pag. 2 a 2 
 

VISTI i decreti prot. n. 3658 e 3659 di decadenza rispettivamente dei Consiglieri 

Angarano Francesca e Tempesta Lucrezia nella componente Genitori; 

VISTO il decreto prot. n. 3660 di decadenza della Consigliera Mingrone Giacomina 

Maria nella componente Docenti; 

VISTO il decreto prot. n. 317 del 23/01/2024 del Dirigente Scolastico con il quale è 

stato surrogato un Consigliere decaduto nella componente genitori; 

VISTO  il verbale dei risultati delle elezioni del Consiglio d’Istituto del triennio 2022-

2025 dal quale risulta, che per la componente Docenti la prima candidata tra 

i non eletti è l’insegnante Sinisi Giuseppina;  

VISTO  il verbale dei risultati delle elezioni del Consiglio d’Istituto del triennio 2022-

2025 dal quale risulta, che per la componente Genitori i successivi candidati, 

tra i non eletti, sono i Signori Magliocco Elena e Sirressi Rosalba Sonia 

Emanuela;  

VISTA la disponibilità delle Sig.re Magliocco Elena, Sinisi Giuseppina e Sirressi 

Rosalba Sonia Emanuela ad accettarne l’incarico (comunicazioni prot. n. 

3666, 3667, 3668 del 13/09/2024);  

 

DECRETA 

 

• La nomina della sig.ra MAGLIOCCO ELENA quale membro del Consiglio d’Istituto per la 

componente Genitori; 

• La nomina della sig.ra SIRRESSI ROSALBA SONIA EMANUELA quale membro del Consiglio 

d’Istituto per la componente Genitori; 

• La nomina dell’Ins. SINISI GIUSEPPINA quale membro del Consiglio d’Istituto per la 

componente Docenti. 

Il Consiglio di Circolo per il triennio 2022/2025 è costituito, a far data dalla pubblicazione del 

presente decreto, come riportato in tabella: 

 

DS Docenti Personale ATA Genitori 

DIANA 

ROBERTO 

BARTIROMO Giuliana MARESCA Camillo PICCOLO Caterina   

BONACQUISTI Lucia  SGARAMELLA Roberto RAGNO Margherita   

ROMANELLI Angela  ESPOSITO Maria Tiziana  

DI CANDIDO Serafina  ROMANO Annamaria 

SCIANNAMEO Natalia   SPORTELLI Mariantonia 

BOVENGA Luana  BOLLINO MARINARO Mara 

DE TOMA Nicoletta   MAGLIOCCO Elena 

SINISI Giuseppina  SIRRESSI Rosalba S. E. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 


		2024-09-13T22:33:15+0200
	DNIRRT69B21L328S




